Paullo Iustiniano olim de Bancha<sup>m</sup> libras  $\overline{\text{XXII}}$  LII, soldos XVII, denarios VIII;

Toma Iustiniano olim Longo sive Nicholao<sup>n</sup> Iustiniano olim Longo, eius nepote, nomine et vice ipsius Thome libras  $\overline{\text{XII}}$  LII, soldos XVII, denarios VIII;

Leonardo de<sup>o</sup> Iustiniano olim de Garibaldo, suo proprio nomine et nomine et vice Francisci et Raffaellis, fratrum suorum, libras  $\overline{\text{XII}}$  LII, soldos XVII, denarios VIII;

Francischo Iustiniano olim Arangio libras  $\overline{\text{XII}}$  LII, soldos XVII, denarios VIII;

Francischo Iustiniano olim de Campis, nomine et vice Iohannis Iustini<sup>n</sup> olim de Campis, patru<sup>i</sup> sui, libras  $\overline{\text{XII}}$  LII, soldos XVII, denarios VIII;

Francischo Iustiniano olim de Furneto, suo nomine<sup>p</sup> et actorio nomine Andree et Thome, fratrum suorum, libras  $\overline{\text{VIII}}$  XXXIII, soldos III;

Nicholao Iustiniano olim Longo condam Iacobi, nomine suo et nomine et vice Anthonii, fratris sui libras  $\overline{\text{III}}$  DCCCXXXVIII, soldos VIII, denarios V;

Augustino Adurno pro se et nomine Galeoti et Iohanis Adurni libras  $\overline{\text{III}}$  XVII, soldos XI, denarios VII;

et a<sup>q</sup> Nicholao Adurno<sup>r</sup> quondam Baldesalis<sup>s</sup> pro se et nomine Moruelis, Laur(encii) et Andree, fratrum suorum, libras  $\overline{\text{III}}$  DCCLXVII, soldos III, denarios VII;

ut apparet publico instrumento inde confecto manu mei notarii infrascripti, anno, mensse et<sup>t</sup> die presentibus<sup>1</sup>, paulo ante, de qua peccunie quantitate dictum comune Ianue<sup>u</sup> emit et reccuperavit insullam Syi, loca, obventiones, utilitates, proprietatem et dominium insulle Syi et<sup>v</sup> Folie Veteris et Nove, cum pertinenciis eiusdem, ut de predictis constat alio publico instrumento scripto manu mei notarii infrascripti, m(illesim)o et die predictis<sup>2</sup> ac eciam attendentes quod in comuni predicto et in fischo<sup>w</sup> seu massaria<sup>x</sup> ipsius non est ad presens peccunia, ymo aliunde gravatum est sumptibus et expensis potissime propter felicem et proximam armatam indictam<sup>y</sup> et directam contra principem Anthioche et sequaces in Ciprum et<sup>z</sup> eciam solepni inquisitione et investigacione per quatuor ellectos super factis et negociis dicte insulle Syi et locorum adiacencium si aliunde et alio modo cum aliis personis dicta insulla cum dictis locis adiacentibus et aliis<sup>aa</sup> pertinenciis, ut supra vendi seu alienari potest cum maiori comoditate, fructu et utilitate<sup>bb</sup> dicti comunis, et rellazione per eos facta quod infrascripte persone reperte sunt magis habiles et disposite ad emendum loca infrascripta cum<sup>cc</sup> maiori comodo, prerogativa et utilitate

---

<sup>1</sup> ARGENTI, II, p. 87.

<sup>2</sup> N. 332.

prefacti comunis, omni iure, modo et forma quibus melius et efficacius potuerunt et possunt iure proprio in perpetuum<sup>dd</sup>, titulo et ex causa vendicionis, nomine et vice dicti comunis dederunt, vendiderunt, cesserunt, tradiderunt<sup>ee</sup> et quasi insullam Syi et Foliam Novam et Veterem et omnes alias insullas et alia loca spectancia et pertinencia et spectant(es) et pertinent(es)<sup>ff</sup> seu pertinere debent(ia) vel quovis modo vissa fuerint<sup>gg</sup> pertinere ad dictam insullam Syi cum locis adiacentibus ut supra comuniter vel divisim seu ad dictum comune Ianue cum omnibus iuribus dicte insulle et locorum predictorum et cum omnibus utilitatibus, comodis et obvencionibus dictorum locorum et cuiuslibet eorum, quecunque hodie sint vel esse consueverunt et quocunque nomine censeantur, et cum quibuscunque introytibus, drectis, exaccionibus et quibuscunque aliis<sup>hh</sup> iuribus, quecunque ipsum comune Ianue habet seu habere vissum est, nec non loca ipsius maone<sup>ii</sup> que sunt numero duo milia triginta sive ascendunt ad summam librarum ducentarum trium milium ad rationem librarum centum pro quolibet loco, cum omnibus iuribus et pertinenciis dictorum locorum et cuiuslibet eorum, ita quod penes dictum comune in<sup>jj</sup> dictis rebus, locis et iuribus et quolibet eorum nichil penitus remaneat, excepto mero et mixto imperio et iurisdicione, sub modis et formis infrascriptis et salvis pactis<sup>kk</sup>, convencionibus<sup>ll</sup> in presenti instrumento contentis et excepto eciam quod comune in<sup>mm</sup> se retinet<sup>nn</sup> quod ratione<sup>oo</sup> sensus et superioritatis ipsorum<sup>pp</sup> / (c. 375 r.) locorum quam habet et perpetuo habere debet in dictis locis ratione<sup>qq</sup> meri et mixti imperii predicti<sup>rr</sup> et iurisdicionis ipsum comune habere et percipere debeat<sup>ss</sup> singulis annis pro censu et nomine census florenos auri duo milia, solvendos per dictos emptores quamdiu tenuerint dictam insullam Syi, ipsis vero<sup>tt</sup> non tenentibus vel non possidentibus dictam insullam per quoscunque in quos dicta insulla quomodolibet perveniret solvatur<sup>uu</sup>, ita quod possessores ipsius insulle<sup>vv</sup>, qui sunt et pro tempore fuerint, teneantur ad dictum censsum persolvendum<sup>ww</sup>, ita quod dicta insulla perpetuo sit affecta ad<sup>xx</sup> dictum censsum persolvendum comuni Ianue et<sup>yy</sup> qui census a quibuscunque possessoribus seu detemptoribus dicte insulle exigi possit et solvi debeat ut supra, ita tamen quod propter cessacionem sollucionis dicti census seu ob aliquam aliam causam, occaxione dicti census non soluti seu non<sup>zz</sup> agniti seu non professi<sup>ab</sup>, non possit cadere dicta<sup>ac</sup> insulla<sup>ad</sup> in commissum nec propterea liceat ipsi comuni vendere dictam insullam seu aliquam partem ipsius et ex quo censsu prefacti dominus .. dux et consilium et dicti<sup>ae</sup> officiales de moneta, nomine comunis<sup>af</sup> Ianue, confessi et contenti fuerunt se habuisse et recepisse a dictis infrascriptis emptoribus florenos auri quatuordecim milia

pro primis annis septem<sup>as</sup> proxime venturis, posita seu divisa dicta insulla et omnibus rebus predictis venditis<sup>ah</sup> in partibus seu karatis triginta octo, ex quibus dederunt<sup>ai</sup>, vendiderunt et tradiderunt seu quasi

Petro Rechanello partes seu karatos tres pro precio librarum  $\overline{\text{XII}}$  XVIII<sup>aj</sup>, soldorum XVIII<sup>ak</sup>, denariorum VIII<sup>al</sup>;

Lazarino de Rocha, suo proprio<sup>am</sup> nomine, karatos tres pro precio librarum  $\overline{\text{XII}}$  XVIII, soldorum XIII, denariorum VIII;

eidem Lazarino, nomine Anthonii de Rocha, karatos III pro precio<sup>an</sup> librarum  $\overline{\text{XII}}$  XVIII, soldorum XIII, denariorum VIII;

Petro de Persio karatos duos cum dimidio pro precio librarum  $\overline{\text{X}}$  XVI, soldorum VIII, denariorum III;

Petro Rechanello, nomine et vice Augustini, Galeoti et Iohannis, fratrum, filiorum condam domini Gabriellis Adurni<sup>ao</sup>, karatum unum pro precio librarum  $\overline{\text{III}}$  VI, soldorum XI, denariorum VIII;

Leonardo de Rossio, actori et actorio nomine domini Martini de Campofregoso<sup>ap</sup>, tutoris et tutorio nomine Venerii<sup>aq</sup>, filii emancipati magnifici domini .. ducis, karatos tres cum dimidio pro precio<sup>an</sup> librarum  $\overline{\text{XIII}}$  XXIII, soldorum <sup>\*\*\*</sup>, denariorum VI;

Nicholao Iustiniano quondam Iacobi olim Longo, nomine et vice Thome Iustiniani, patru sui, olim Longi<sup>ar</sup>, karatos tres<sup>as</sup> pro precio librarum  $\overline{\text{XII}}$  XVIII, soldorum XIII, denariorum VIII;

Paulo Iustiniano olim de Bancha karatos tres pro<sup>at</sup> precio<sup>au</sup> librarum  $\overline{\text{XII}}$  XVIII, soldorum XIII, denariorum VIII;

Francischo Iustiniano olim Arangio karatos tres pro<sup>at</sup> precio librarum  $\overline{\text{XII}}$  XVIII, soldorum XIII, denariorum VIII;

Leonardo Iustiniano olim de Garibaldo, suo nomine et nomine et vice Francisci et Raffaellis, fratrum suorum, karatos tres pro<sup>av</sup> precio librarum  $\overline{\text{XII}}$  XVIII, soldorum XIII, denariorum VIII;

Francischo Iustiniano condam Gabrielis olim de Campis, nomine et vice et procuratorio nomine Iohannis Iustiniani olim de Campis, patru sui<sup>aw</sup> karatos tres pro precio librarum  $\overline{\text{XII}}$  XVIII, soldorum XIII, denariorum VIII;

Francischo Iustiniano olim de Furneto karatos tres pro precio librarum  $\overline{\text{XII}}$  XVIII, soldorum XIII, denariorum VIII;

eidem Francischo, actori et actorio nomine Andree, fratris sui, karatos duos pro precio librarum  $\overline{\text{VIII}}$  XIII, soldorum III, denariorum II;

Nicholao Adurno condam Baldesalis<sup>ax</sup>, suo nomine et nomine et vice Morruelis, Laurencii et Andree, fratrum suorum, karatum unum pro precio librarum  $\overline{\text{III}} \text{VI}$ , soldorum XI, denariorum VIII;

et<sup>t</sup> Nicholao Iustiniano olim Longo quondam Iacobi karatum unum pro precio librarum  $\overline{\text{III}} \text{VI}$ , soldorum XI, denariorum VIII. / (c. 375 v.)

Que precia parcium seu karatorum predictorum<sup>ay</sup> sunt et ascendunt in summam librarum centum quinquaginta duarum milium ducentarum quinquaginta ianuyorum<sup>az</sup>. Quod precium dicti venditores, nomine et vice comunis Ianue, consulto et ex certa scientia confessi et contenti fuerunt et sunt se a dictis emptoribus<sup>bc</sup> et quolibet eorum, nomine et pro partibus quibus supra, habuisse et recepisse et in utilitatem dicti comunis verssum fuisse hoc modo, videlicet quia satisfactum est et sollutum integraliter<sup>bd</sup> dictis emptoribus de debito librarum  $\overline{\text{CLII}} \text{CCL}$ , ad quod nomine et ex caussa mutui dictum comune dictis emptoribus tenebatur prout<sup>bc</sup> apparet publico instrumento scripto manu mei notarii infrascripti, anno, mensse et die presentibus<sup>1</sup>, propter quod dicti emtores verssus prefectum dominum .. ducem et eius consilium et officium de moneta et me notarium infrascriptum, tamquam publicam personam<sup>bf</sup> officio publico stipulantem et recipientem<sup>bg</sup> nomine et vice dicti comunis, confessi et contenti fuerunt eo modo quo supra habuisse et recepisse et eisdem<sup>bh</sup> integre datum, solutum et numeratum<sup>bi</sup> et satisfactum fore de omni eo et toto debito supradicto et de omnibus et singulis ad que dictum comune dictis emptoribus tenebatur vigore instrumenti mutui antedicti, dantibus et solventibus Bartholomeo<sup>bj</sup> Burgaro et Iohanne Imperiali, massariis generalibus comunis Ianue, dictis emptoribus dictas libras  $\overline{\text{CLII}} \text{CCL}$  receptas occasione dicti precii de mandato dictorum domini .. ducis, consilii et officii de moneta in sollucionem et satisfacionem debiti supradicti, prout dicti emtores confessi fuerunt se habuisse et recepisse ac sibi integre datas, solutas et numeratas esse, renunciantes excepcioni sollucionis et satisfacionis non sic facte et rei sic non<sup>bk</sup> geste ut supra et omni alii iuri, mandantes dicti emtores predictum<sup>bl</sup> instrumentum mutui, in<sup>bm</sup> quo apparet dictum comune fore obligatum ut supra, vanum et cassum fore, inefficax et canzelatum, absolventes et liberantes dictum dominum .. ducem et eius consilium et per eos dictum comune et ipsius bona per acceptilacionem et acquilianam stipulacionem legitime interpositas de predicta<sup>bn</sup> peccunie quantitate, facientes ipsi domino .. duci, consilio

<sup>1</sup> ARGENTI, II, p. 87.

et officio de moneta, nomine et vice comunis Ianue recipientibus, de predictis peccuniarum quantitatibus finem, liberacionem et pactum de ulterius non petendo et promittentes per se et suos heredes dicto domino .. duci et<sup>t</sup> consilio<sup>bo</sup> et officio de moneta et michi notario infrascripto, tamquam publice persone officio publico<sup>bp</sup> stipulanti et recipienti<sup>bq</sup> ut supra, dicto comuni occasione dicti debiti litem, questionem vel controversiam ullo<sup>br</sup> tempore non inferre et<sup>bs</sup> predictam quitacionem perpetuo ratam habere sub pena et<sup>bt</sup> ypotheca et aliis cautelis que inferius<sup>bu</sup> describentur, ita quod dominus .. dux et<sup>v</sup> consilium et officium de moneta predicti, nomine et vice comunis Ianue, intelligantur et censeantur habuisse pro precio dicte vendicionis dictas libras CLII CCL quas habuerant ex causa mutui vigore dicti instrumenti, ita quod dictum mutuuum sit et intelligatur esse compensatum seu<sup>bv</sup> sollutum in dicto precio, renunciantes dicti venditores, nominibus quibus<sup>bw</sup> supra, excepcioni non habite et non recepte et non numerate dicte quantitatis<sup>bx</sup> peccunie et precii et censsus non soluti, videlicet florenorum<sup>by</sup> quatuordecim milium ut supra non numerati et non satisfacti et rei sic non geste ut supra, doli mali, in<sup>bz</sup> factum accioni et<sup>cd</sup> conditioni sine causa vel ex iniusta causa, legibus et iuribus quibus subvenitur deceptis ultra dimidiam iusti precii et quibus donaciones per ingratitudinem revocari possent, ymo si plus vellent predicta precio supradicto dicti venditores, nomine quo supra, scientes veram dictarum<sup>ce</sup> rerum extimacionem et<sup>cf</sup> earum verum precium, de ipso pluri meram et puram donacionem faciunt dictis emptoribus, stipulantibus et recipientibus, nec non finem, remissionem<sup>cg</sup> et pactum solepne<sup>ch</sup> de ulterius non petendo, renunciantes eciam statutis, consuetudinibus, privilegiis et rescriptis impetratis et impetrandis et omni iuri per que et quod aliquid contra presentem vendicionem et omnia et singula contenta in presenti instrumento dicere vel opponere<sup>ci</sup> possent comuniter vel divisim. Quarum omnium et singularum rerum supradictarum dominium et<sup>cj</sup> possessionem et quasi dicti venditores, dicto nomine, confessi sunt<sup>ck</sup> corporaliter tradidisse et quasi prefactis<sup>cl</sup> emptoribus, constituentes dicti venditores, dicto nomine, se pro dictis emptoribus, nomine<sup>cm</sup> dictorum emptorum et cuiuslibet eorum, predicta omnia et singula vendita ut supra tenere et possidere et quasi quousque dicti emptores et quilibet eorum corporallem possessionem, tenutam vel quasi aprehenderint et quasi, quam aprehendendi et quasi sua propria autoritate et sine alicuius iudicis vel magistratus licencia de cetero et quodocunque dicti emptores et quilibet eorum voluerint et aprehensam<sup>cn</sup> et quasi retinendi sine contradicione dicti comunis seu alterius persone pro eo licenciam et facultatem omnimodam dederunt et<sup>co</sup> contulerunt dictis emptoribus<sup>cp</sup> et cuilibet eorum,

[1] promittentes<sup>ca</sup> dicti venditores, dicto nomine, dictis emptoribus et cuilibet eorum, stipulantibus et recipientibus pro se et eorum heredibus et habentibus causam ab eis, predicta vel aliquod predictorum aliquo tempore non impedire nec advocare nec subtrahere et de eviczione omnium et singularum rerum predictarum venditarum ut supra quantum est pro facto dicti<sup>cr</sup> comunis et hoc modo, videlicet quod comune Ianue teneatur deffendere dicta loca contra quemcunque regem, principem vel baro/nem (c. 376r.), comunitatem et quemcunque alium et quamcunque aliam personam<sup>cs</sup>, corpus, collegium vel universitatem qui vel que vellet offendere dicta loca seu alterum ipsorum quovis modo et ad ipsa<sup>ct</sup> deffendenda<sup>cu</sup> et pacificanda suum prestare auxilium, consilium et favorem expensis dictorum emptorum et eorum successorum. Quas facere teneantur in tantum in quantum et donec durarent et sufficerent proventus et redditus dictorum locorum ad ordinacionem dicti domini .. ducis et sui consilii, vissa et examinata racione dictorum introytuum pro sciendo redditus supradictos, quibus deficientibus comune Ianue de sua propria pecunia deffendere et predicta facere teneatur.

<sup>a</sup> Redempcio-Chyi: Revenditio facta per dominum, dominum Dominicum de Campofregoso novis mahonensibus in B'; Revenditio facta per d(ominum) Dominicum ducem etc. de insula etc. mahonensibus Syi in B'' <sup>b</sup> dominus: in *sopralinea* in A <sup>c</sup> consilii in B' <sup>d</sup> duodecimi in B' <sup>e</sup> balotollas in A; ballotollas in B'; C; ballotolas in B'' <sup>f</sup> balotollis in A; ballotollis in B'; C; ballotolis in B'' <sup>g</sup> albis omnibus in A, B'' <sup>h</sup> *corretto su nigras con s erasa in B'* <sup>i</sup> debent in A (*con segno abbreviativo aggiunto*), B, C; debet: *corretto su debent con n depennata in B'* <sup>j</sup> in A *segue espunto* ad presens <sup>k</sup> africtum in B, C; astrictum in B' <sup>l</sup> *segue depennato* et in B' <sup>m</sup> Bancha: Monelia in C <sup>n</sup> sive a Nicholao in A, B', B'' <sup>o</sup> de: om. B'' <sup>p</sup> in B'' *segue libras XII LII, seldos XVII, denarios VIII* <sup>q</sup> et a: om. A, B', B''; a: in *sopralinea* in B <sup>r</sup> Aduro in B <sup>s</sup> Badassalis in B'' <sup>t</sup> et: om. A, B', B'' <sup>u</sup> Ianue: om. A, B'' <sup>v</sup> et: om. A, B'' <sup>w</sup> fischo: s *aggiunta in B* <sup>x</sup> seu in massaria in C <sup>y</sup> inductam in B' <sup>z</sup> et: in *sopralinea* in B' <sup>aa</sup> in A *segue depennato* pertinentibus <sup>bb</sup> fructuum et utilitatis in B' <sup>cc</sup> infrascripta et cum in A, B', B'' <sup>dd</sup> in B *segue lettera, forse d, espunta e depennata* <sup>ee</sup> cesserunt et traddiderunt in A <sup>ff</sup> spectant(es) et pertinent(es) seu spectancia et pertinencia in A, B', B'' <sup>gg</sup> sunt in A, B', B'' <sup>hh</sup> alii in B <sup>ii</sup> mahone ipsius in B' <sup>jj</sup> in B' <sup>kk</sup> in B *segue cancellato* et <sup>ll</sup> pactis et convencionibus in A, B', B'' <sup>mmm</sup> comune Ianue in in A, B'' <sup>nn</sup> *corretto su retineat con a depennata in A* <sup>oo</sup> quod racione: quam racionem in B' <sup>pp</sup> ipsorum: *ripetuto alla carta seguente* in B <sup>qq</sup> racionem in B' <sup>rr</sup> predictis in B' <sup>ss</sup> deber(et) in C <sup>tt</sup> vero: in *sopralinea* in B' <sup>uu</sup> perveniret solvatur: *su rasura in B'* <sup>vv</sup> ipsius insule: *nel margine esterno con segno di richiamo in A* <sup>ww</sup> persolvendum: per *su rasura in B'* <sup>xx</sup> a in B <sup>yy</sup> censum comuni Ianue persolvedum et in A, B', B'' <sup>zz</sup> non: in *sopralinea* in A; om. B'' <sup>ab</sup> processi in C <sup>ac</sup> dicta: c in *sopralinea* in B'; dicta: in *sopralinea* in B'' <sup>ad</sup> in B'' insula *corretto su* insulam con m *depennata* <sup>ae</sup> dicti: in *sopralinea* in B'' <sup>af</sup> moneta-comunis: *su rasura in B'*